Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.05.2023 № 166

г.Чудово

О внесении изменений в
Положение об организации
похоронного дела и
содержании мест захоронений
на территории города Чудово

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела и содержа-

нии мест захоронений на территории города Чудово, утвержденное решением

Совета депутатов города Чудово от 30.06.2016 № 49, следующие изменения:

1.1. абзацы шестой, седьмой раздела 2 исключить;

1.2. в пункте 4.3 раздела 4 слова «Пенсионного фонда Российской Фе-

дерации и Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить

словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федера-

ции»;

1.3. в подпункте 1 пункта 7.1 раздела 7 слова «ритуальных услуг» заме-

нить словами «похоронного дела»;

1.4. пункт 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«9.5. На действующих кладбищах погребение умерших осуществляется

на земельных участках, бесплатно предоставляемых для захоронения в следу-

ющих размерах:

для одиночных захоронений – размером 2,5 м x 1,0 м (2,5 кв. м);

для погребения умерших (погибших), являвшихся участниками Великой

Отечественной войны, или при обращении участников Великой Отечественной

войны за предоставлением земельного участка для погребения их супругов –

размером 2,5 м x 3,0 м (7,5 кв. м).»;

1.5. дополнить раздел 9 пунктом 9.9 следующего содержания:

«9.9. На муниципальных общественных кладбищах, перечень которых

утверждается Администрацией Чудовского муниципального района, предо-

ставляются участки для создания семейных (родовых) захоронений, рассчитан-

ные на погребение двух и более умерших.

Решение о создании семейного (родового) захоронения, в том числе о

размере участка, предоставляемого для создания семейного (родового) захоро-

нения, принимается Администрацией Чудовского муниципального района в со-

ответствии с установленными Администрацией Чудовского муниципального

района правилами содержания муниципальных общественных кладбищ. Форма

паспорта семейного (родового) захоронения, порядок его оформления и выдачи

утверждаются Администрацией Чудовского муниципального района.

За предоставление участка для создания семейного (родового) захороне-

ния, превышающего размер бесплатно предоставляемого, взимается единовре-

менная плата, размер которой устанавливается Администрацией Чудовского

муниципального района.»;

1.6. в подпункте 3 пункта 10.3 раздела 10 слова «, обитого тканью с

внутренней стороны» исключить.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города               О.В. Черкашин